（参考）

	低入札価格調査制度様式一覧

	様式番号
	名称

	様式（表紙）
	低入札価格調査報告書

	様式１
	当該価格で入札した理由

	様式２－１
	積算内訳書①

	様式２－２
	内訳書に対する明細書②

	様式３
	当該契約の履行体制

	様式４
	手持ち建設コンサルタント業務等の状況

	様式５
	配置予定技術者名簿

	様式６
	手持ち機械等の状況＊測量業務及び地質調査業務を含む場合に限る

	様式７
	過去において受注・履行した同種の業務の名称及び発注者

	任意様式

様式８
	再委託予定業者との仮契約書（写）

再委託予定業者との契約に関する誓約書

	様式９
	賃金不払い等送検の実績申立書

	様式１０
	再委託代金支払状況等調査表

様式（表紙）
平成　　年　　月　　日
（所管課（所）長名）　　　　　　様
      　　                            住　　　　所
      　　                            商号又は名称
          　　                        代表者氏名                          印

低入札価格調査報告書
  当社（特定企業体、方）が平成　　年　　月　　日に入札した「

   　　　　　　　　　　　　　　　　　委託」に関して、低入札価格調査報告書を、下記のとおり提出します。
  なお、当該報告書の内容については、事実と相違ないことを誓約します。
記

○　報告書の内容　　                                        　  　          提出書類

	様式１　　　　当該価格で入札した理由

	様式２－１　　積算内訳書①

	様式２－２　　内訳書に対する明細書②

	様式３　　　　当該契約の履行体制

	様式４　　　　手持ち建設コンサルタント業務等の状況

	様式５　　　　配置予定技術者名簿

	様式６　　　　手持ち機械等の状況（測量業務及び地質調査業務を含む場合に限る）

	様式７　　　　過去において受注・履行した同種の業務名称及び発注者

	任意様式　　　再委託予定業者との仮契約書（写）

	様式８　　　　再委託予定業者との契約に関する誓約書

	様式９　　　　賃金不払い等送検の実績申立書

（注）所定の様式及び添付書類を添付した場合には◎を記載する。
様式１
	当該価格で入札した理由
委託名：○○○○○委託
　　　　　　　　　　　　　　会社名：株式会社○○○○○

様式２－１
	積算内訳書①

	（道路詳細設計業務の標準記載例）

	会社名　：　○○○○○

	業務名

	項目
	工種
	種別
	細別
	業務実施
金額
（Ａ＝Ｂ＋Ｃ）

うち自社実施金額（Ｂ）

うち再委託予定金額（Ｃ）
	発注者
積算額
（Ｄ）
	備　考

	直接業務費
	道路構造物設計
	道路設計
	道路詳細（Ａ）

	一次内訳書ー１

	打合せ
	打合せ協議

	直接経費
	旅費交通費

	電子成果物

	間接業務費
	技術経費

	諸経費

	諸経費に係る内訳書

	合計

	再委託予定金額の比率○○％

様式２－２
	内訳書に対する明細書②

	（道路詳細設計業務の標準記例）

	（一次内訳書）

	業務名　：　○○○○○

	会社名　：　○○○○○

	一次内訳書－１　道路詳細設計１ｋｍあたりの費用内訳

	項目
	名称・規格
	単位
	数量
	業務実施
金額
	発注者
積算額
	備　考

	直接業務費
	設計計画及び施工計画
	(km)式

	現地踏査
	(km)式

	平面縦断設計
	(km)式

	横断設計
	(km)式

	道路付帯構造物・小構造物設計
	(km)式

	仮設構造物・用排水設計
	(km)式

	設計図
	(km)式

	数量計算
	(km)式

	照査
	(km)式

	小計

	（諸経費に係る内訳書）

	諸経費の内訳

	項目
	工種
	種別
	細別
	業務実施金額
	備考

	間接業務費
	諸経費
	間接業務費
	業務管理費

	一般管理費等
	一般管理費

	付加利益

	諸経費計

様式３
	当該契約の履行体制

	業務名　：　○○○○○
	会社名　：　○○○○○

	（１）履行のための体制図（全体像）

	○○技術者

	○○技術者

	・担当する役割の内容

	・担当する役割の内容

	○○技術者

	○○技術者

	・担当する役割の内容

	・担当する役割の内容

	○○技術者

	○○技術者

	・担当する役割の内容

	・担当する役割の内容

	○○技術者

	・担当する役割の内容

	再委託の相手方①

	・再委託に係る業務の内容、再委託の予定金額、再委託を行う理由

	再委託の相手方①

	・再委託に係る業務の内容、再委託の予定金額、再委託を行う理由

	（２）業務に係る実施体制

	技術者の区分
	氏名
	役職・部署
	担当する役割
	備考

様式４
手持の建設コンサルタント業務等の状況
（　　　　　技術者）（氏名：　　　　　　　）
	業者名
	発注機関
	履行期間
	契約金額
	備考

	様式５

配置予定技術者名簿
委託名　：　○○○○○委託　　　　　　　　　　　会社名　：株式会社○○○○

	技術者区分
	氏名
	資格
	取得年月日
	免許番号

交付番号
	備考

	○○技術者
	○○　○○

	様式６

手持ち機械等の状況（測量業務及び地質調査業務に限る）

<自社又は再委託予定業者が機械を保有している場合>

委託名：○○○○　　　　　　　　　　　　会社名：株式会社○○○○

工種・種別

機械名称

規格・型式・能力・年式

単位

数量

メーカ名

専属的使用予定日数

備考

<自社又は再委託予定業者が機械をリースしている場合>

委託名：○○○○　　　　　　　　　　　　会社名：株式会社○○○○

工種・種別

機械名称

規格・型式・能力・年式

単位

数量

メーカ名

専属的使用予定日数

備考

様式７

過去において受注・履行した同種の業務の名称及び発注者
委託名：○○○○○委託　　　　　　　　　　　　　　会社名：株式会社○○○○○

（　　　　　　　技術者）（氏名：　　　　　　　）

	通し
番号
	業務名
	発注者名
	履行期間
	契約金額
	業務成績
評定点
	備考

様式８

再委託予定業者との契約に関する誓約書
当社が入札を行った下記業務委託について、低入札価格調査制度様式３に記載している委託金額で再委託業者と契約を行います。

正式契約時に特別な理由があり再委託予定業者との契約金額に変更があった場合は、その理由を入札執行者に報告します。
再委託予定業者の契約で、悪質な再委託代金の不払いと認められた場合は、佐賀県建設工事等請負・委託契約に係る指名停止等の措置要領別表第２に規定する不正又は不誠実な行為として、指名停止措置の対象となっても異議がありません。
業務委託の履行に当たっては、品質、安全等の確保に万全を期し、粗雑業務は行いません。

以上のとおり誓約します。

記

１．契約対象委託名
所管課（所）長
　　　　　　　　　　　　　　様

平成　　年　　月　　日

社　名

代表取締役　氏　名　　印

様式９
賃金不払い等送検の実績申立書

当社の過去１年以内での賃金不払い等での送検（労働基準監督署から検察庁への書類送検）の有無及びその内容について、下記のとおり、その実績を申し立てます。

記

	◎過去１年以内での賃金不払い等での送検（労働基準監督署から検察庁への書類送検）の実績

＊いずれかの欄に○を記載する。

	有
	無

	＊有の場合、以下にその年月日及び概要を記載する。

様式１０
再委託代金支払状況等調査表

・再委託業者毎に別様としてください。
                                                          再委託業者名
                                                          委託名
                                                          委託場所名
	問１
	発注者から受けた前払い金額は
	                 　円

	問２
	再委託業者に対する前払金の支払について
①業務着手に必要な費用を現金で支払った。
②業務着手に必要な費用を現金と手形で支払った。
③業務着手に必要な費用を手形で支払った。
④発注者から前払金の支払いを受けたが、再委託業者には支払っていない。
	該当番号

	問３
	問２で②と回答した場合、現金と手形の支払比率は
	現金　　　　割
手形　　　　割

	問４
	問２で④と回答した場合の理由について
①再委託業者が前払金の請求を放棄したため
②再委託業者に保証人等を立てることを請求したが、これを　立てなかったため
③自社の運転資金としたため
④前払金の支払が遅れたため
⑤自社の当該業務に使用したため
⑥再委託業者が保証人を立てられないことから部分払、完成払で支払うこととしたため
⑦再委託業者との契約上前金払を行うこととしたが、部分払と完成払で支払ったため
⑧再委託業者との契約上前金払を行うこととしたが、完成払のみで支払ったため
⑨その他（その理由を具体的に記入して下さい。）
	該当番号
理由：

	問５
	①再委託業者に再委託代金を支払った日は（最終）
②発注者から支払いを受けてから①までの日数は
　(再委託業者から引渡しの申し出があった日から①までの　日数は)
③支払った金額は（支払った下請代金の合計）
	      年  　 月 　  日
                 ※
   　 日   　□
                  　円

	問６
	再委託業者に対する完成払の支払方法について
①完成払に相当する額を現金で支払っている
②完成払に相当する額を現金と手形で支払っている
③完成払に相当する額を手形で支払っている
	該当番号

	問７
	問６で②と回答した場合、現金と手形の支払比率は
	現金　　　　割
手形　　　　割

	問８
	問６で②又は③と回答した場合、最長の手形期間は
	         　 日

注１：問５の支払状況等がわかるものを添付してください。（領収書の写し等）